

Relacja z warsztatów dziennikarskich



Wśród wielu śląskich szkół, które wzięły udział w kolejnej edycji warsztatów na chorzowskim stadionie Ruchu Chorzów znalazła się.. redakcja Byle do Dzwonka!

18 października br. odbyło się spotkanie dla młodych dziennikarzy zorganizowane pod patronatem Dziennika Zachodniego. To już trzeci raz, kiedy mogliśmy przyjrzeć się pracy profesjonalnych dziennikarzy oraz poznać tajniki ich codziennych działań. Te warsztaty różniły się jednak od poprzednich. Mieliśmy bowiem okazję wybrać się na nie w pełnym składzie redakcji, a nie - jak w przypadku poprzednich edycji warsztatów - wybierać dwuosobową delegację przedstawicieli. Ponadto po raz pierwszy tego typu impreza odbyła się poza murami redakcji Dziennika Zachodniego w Sosnowcu. Nawiązanie do dziennikarstwa sportowego i klimat, jaki wniosło adekwatne do tematu miejsce - stadion Ruchu Chorzów - było na prawdę miłą odmianą. Warsztaty rozpoczęliśmy od wspólnego zdjęcia na trybunach, które wykonane przez profesjonalnego fotoreportera na dzień następnny można było oglądać na łamach Dziennika Zachodniego. Chwilę potem zostaliśmy podzieleni na trzy grupy:

prasową, fotograficzną, i internetowo telewizyjną. Każda z nich obfitowała w ciekawostki i interesujące informacje przekazywane przez profesjonalnych dziennikarzy specjalizujących

się w danych dziedzinach dziennikarstwa. Każda z nich była zupełnie nietypowa i różniła się od pozostałych.

W grupie prasowej pod wodzą szefa działu sportowego w Dzienniku Zachodnim odbyła się rozmowa na temat wywiadów sportowych i konferencji prasowych z zawodnikami. Dowiedzieliśmy się, jakie pytania powinno się zadawać

sportowcom, a jakich definitywnie należy unikać.

Grupa fotograficzna miała natomiast możliwość zapoznania się z używaną przez profesjonalistów kamerą, a także idealnym do zdjęć sportowych aparatem fotograficznym. Dobrym wydarzeniem do uwiecznienia był trening Ruchu Chorzów, który mieliśmy okazję oglądać.

Grupa internetowo telewizyjna udała się z kolei do budek na trybunach przeznaczonych do komentowania na żywo i prowadzenia relacji przez dziennikarzy podczas meczów. Redaktor serwisu internetowego opowiadał

nam o zawrotnym tempie swojej pracy podsuwając nam sposoby na dokładne redagowanie tekstu w szybkim czasie.

Dla pozostałych natomiast odbywało się zwiedzanie stadionu Ruchu Chorzów. Oprowadzane przez byłego kapitana drużyny - Wojciecha Grzyba - miałyśmy niepowtarzalną okazję, aby znaleźć się w szatni piłkarzy, w gabinetach należących do personelu, a także poczuć się jak zawodnicy przechadzając się specjalnym, słynnym wyjściem z budynku na stadion. Po powyższych zajęciach byliśmy już gotowe na punkt kulminacyjny - profesjonalną konferencję.

W ogniu pytań

Konferencja sportowa odbyła się z udziałem trenera Ruchu Chorzów oraz dwóch jego zawodników! Padło wiele ciekawych pytań. Dowiedzieliśmy się na przykład jak szkoleniowiec Zieliński motywuje swój zespół oraz czy zawodnicy są przesądni.

Zdecydowanie najciekawszym pytaniem okazało się skierowane do

jednego z zawodników: "Jak pan się czuje będąc największym ciachem w drużynie?", które wywołało śmiech na twarzach wszystkich obecnych. Warsztaty zakończyłyśmy z uśmiechem na twarzy, dostałyśmy wiele upominków, a także nabyłyśmy wiedzę, którą postaramy się dobrze wykorzystywać!

alexandra

W następnym numerze :

* Każdy powinien mieć pluszowego misa

* Pozwól sobie powrócić

* Zapraszamy na andrzejkową dyskotekę

* Prawdziwy Mikołaj zapowiada u nas wizytę

Skład redakcji:

Aneta Zakrzewska
Natalia Gutowska
Dominika Kania
Paulina Komorowicz
Aleksandra Lech
Monika Pawlak
Klaudia Piłat
Ewelina Sowa
Wiktoria Wójcik
Aleksandra Zięba

Pytania konkursowe:

1. Jak nazywa się były kapitan Ruchu Chorzów ?
2. Gdzie odbywa się najsylniejsza parada halloweenowa ?
3. Z jakiej okazji przedszkolaki spotkały się z prezydentem miasta ?
4. patrz str 4

Co w szkole piszczy ?

"Smerfy", "Słoneczka" i "Skrzaty" to fajne dzieciaki !

Ten artykuł poświęcimy naszym najmłodszym koleżankom i kolegom, czyli dzieciom z oddziałów zerowych. Są to pięciolatki i sześciolatki. Mimo to, że są to maluchy, biorą aktywny udział w życiu szkoły.

Ostatnio przed szkolaki włączyły się do zabawy w szkolnym święcie Halloween. Przebrane w straszne stroje fantastycznie się bawiły. Przy pomocy wychowawców udekorowały wejście do sali i wygrały w szkolnym

konkursie "straszne drzwi". I miejsce zajęły ex aequo "Smerfy" i "Skrzaty", II miejsce przypadło grupie "Słoneczka".

Spotkanie z prezydentem

Jak udało mi się dowiedzieć, dzieci uczestniczyły ostatnio w uroczystości **Dzień Przedszkolaka** organizowanej przez Prezydenta Miasta Będzina Łukasza Komoniewskiego. Dzień pełen zabawy, radości, słodkich upominków i niezapomnianych wrażeń. Wszystkim dopisywał świetny humor.

"Zimowe zapasy" to tytuł przedstawienia, które "Smerfy" przygotowują i zaprezentują swoim rodzicom. Dni mijają na próbach, ćwiczeniu roli i śpiewaniu piosenek. Młodym artystom życzymy powodzenia!



Nasi najmłodsi koledzy są pełni zapału. Oprócz wiedzy, jaką zdobywają, mają mnóstwo zabaw. Kiedy zapytałam przed szkolaków, czy podoba im się w naszej szkole, zgodnie odpowiadają, że TAK. Zapewniłam wszystkim, iż przebywając u najmłodszych uczniów choć na chwilę mogą cofnąć się do dzieciństwa i poczuć się, jak w kolorowej bajce.

Klaudka :)

Pani dyrektor uwolniona z rąk Baby Jagi i wilka Żarłoka

W przedstawieniu "Pasowanie w bajkowym lesie" pierwszoklasiści zaprezentowali swoje umiejętności i wiedzę. Wzorowo zdali egzamin

sprawnościowy uwalniając panią dyrektor z rąk złej czarownicy oraz zaśpiewali piękne piosenki.

Pani dyrektor oraz prezydent miasta życzyli oficjalnie przyjętym do społeczności uczniowskiej pierwszoklaszkom sukcesów w nauce. Po ślubowaniu



uczniowie pierwszych klas otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz rogi ufundowane przez prezidenta miasta Będzina pana Łukasza Komoniewskiego. Zdjęcia z tej uroczystości można zobaczyć w "Aktualnościach Będzińskich", a pod

koniec listopada ukażą się w Dzienniku Zachodnim w dodatku **"Pierwszoklasiści 2012"**.

Dla naszych młodszych kolegów to było wielkie przeżycie.

Wszystkim życzymy samych sukcesów !

Paulina



Warto pomagać

"Lubimy pomagać, tym kierujemy się w naszym życiu" - mówią wolontariusze Szkolnego Klubu Wolontariatu Caritas Syberka. Kilka tygodni temu odbył się festyn rodzinno-parafialny w parafii p.w. Nawiedzenia NMP w Będzinie. Była to okazja m.in. do obejrzenia występow przedszkolaków i uczniów z naszego miasta.

Zadaniem wolontariuszy była pomoc przy organizacji oraz kierowanie gości do sektorów z poszczególnymi atrakcjami np. plac zabaw dla dzieci, kuchnia polowa, pokazy wojskowe,

wystawy tematyczne i wiele innych.

2631,68 zł

Tyle zebrali wolontariusze kwestujący w ramach XII Dnia Papieskiego. Darczyńcy okazali się bardzo hojni, a każda wrzucona złotówka poprawiała humor i ofiarodawcom, i wolontariuszom. Każdy przecież wie, że zebrane pieniądze przeznaczone są na szczytny cel.

Chętnych do pomocy jest bardzo wielu. Rezygnując z wolnego czasu kolejni wolontariusze wyruszą na początku grudnia na akcję organizowaną w Auchan Sosnowiec.

Monia

W hiphopowym rytmie

Młodzieżowa Rada Miasta świetnie dogaduje się z władzami miasta, którzy reagują na potrzeby młodych mieszkańców.

Kilka miesięcy temu na sesji Młodzieżowej Rady Miasta Będzina jeden z radnych zaproponował zorganizowanie festiwalu hiphopowego w naszym mieście. Pomysł spodobał się nie tylko młodym radnym ale i prezydentowi Będzina oraz Radzie Miasta.

BĘDZIN HIPHOP FEST 2012 odbył się po około pięciomiesięcznym okresie przygotowań 20.10 i był poświęcony z otwarciem skateparku w Będzinie.

Całe wydarzenie, które trwało od 10.00 do 22.00 prowadził Tomasz Kammel, a za sprzętem siedział DJ FIM. Festiwal zaczął się



od konkursu Graffiti w przejściu podziemnym koło "Biedronki" oraz warsztatów tanecznych dla dzieci na głównej scenie. Później odbyła się bitwa breakdance, a koło godziny 14.00 wystąpili między innymi Fima, Czysty Umysł, Kłak & Szah. Gwiazdą dnia był Ten Typ Mes.

Więcej informacji na www.twojezaglenie.pl

Natalia

Halloween - strachy na lachy !

Halloween (Samhain) to dzień (w zasadzie noc) kiedy bariera między światem żywych, a umarłych jest najcieńsza i wtedy to właśnie zmarli mają największą szansę przedostać się do naszego świata jako duchy. W dawnych czasach w tym dniu składano ofiary bogowi Samhainowi podczas palenia ognisk. W tych ogniskach znajdowały się resztki plonów, zwierzęta i ludzie. Chciano w ten sposób przebłagać Samhaina, aby reszta roku, kolejne uprawy były jeszcze bardziej udane/ liczniejsze niż w roku bieżącym. Wokół ognisk odprawiano tańce śmierci. Paląc ogniska chciano także dodać słońcu, światłości mocy, energii do walki z ciemnością, gdyż jak można, powiedzieć w tych czasach **"Światło ma moc i nie zgasi go cień. Światło ma moc, ciemność jej nie ogarnia...."**. Duchy przodków czczono w szczególności w tym dniu, a złe duchy odstraszano. Chcąc zapewnić sobie przychylność duchów, stawiano w przedsionkach i izbach kuchennych specjalnie przygotowane jadalno. Jeszcze do dzisiaj w niektórych rejonach Polski jest kultywowany zwyczaj przyrządzania: chleba umarłych, petryczki, powałki lub chleba dla dusz. Dopiero w XIX wieku to nietypowe święto przywędrowało, wraz z irlandzkimi emigrantami, do Ameryki. Przekazywane z pokolenia na pokolenie, ulegało różnym modyfikacjom i metamorfozom. Dziś jedno z ulubionych świąt mieszkańców nowego kontynentu - Halloween - zagnieżdziło się w amerykańskiej kulturze na stałe. W nocy z 31 października na 1 listopada, miłośnicy Halloween, podobnie jak starożytni Celtowie, przebierają się za duchy, potwory i czarownice i urządzą pochody przez ulice miast. Święto, to ma jednak inne oblicze. Dziś oznacza, przede wszystkim dobrą zabawę. Najstojniejsza halloweenowa parada odbywa się co roku w Greenwich Village na nowojorskim Manhattanie. Tej nocy przebrane dzieci chodzą grupami od domu do domu, pukają do drzwi i domagają się słodyczy - jeśli ich nie otrzymają, straszą gospodarzy.

Obyczaj ten wywodzi się z czasów wczesnego średniowiecza. Ówczesni chrześcijanie podczas uroczystości Wszystkich Świętych, chodzili z wioski do wioski, żebrając o "ciasto dla duszy", czyli chleb z rodzynkami.

Haloweenowe wierszyki:

My jesteśmy straszne zmary,
Bardzo groźne z nas upiory,
Jeśli nie chcesz się nas bać,
musisz nam cukierka dać.

Duchy, zjawy i upiory,
Diabły, strzygi, inne zmary,
Dzisiaj ze swych grobów wstają
i do Twoich drzwi pukają,
Jeśli nie chcesz ich się bać,
Musisz im cukierka dać.

Symbole haloween:

- czarownice
 - zombie
 - dynie
 - czarne koty
 - pająki
 - ogniska
 - czarna magia
 - kostuchy
 - nagrobki
- I wszystko co kojarzy się z życiem poza grobowym.



Czarny humor! :D

Ilu metali potrzeba, aby wytapetować pokój? Zależy jak cienko się ich pokroi.

Do dyrektora lunaparku przychodzi kościotrup.
- Słyszałem, że potrzebuje Pan chętnych do pracy w tunelu duchów?
- Owszem. Czy ma Pan

jakieś zaświadczenie z poprzedniego miejsca pracy?

- A nie wystarczy akt zgonu? :O

Przychodzi baba do lekarza i skarży się, że jej mąż ubzdurał sobie, że jest wampirem.
- Próbowala Pan z mężem porozmawiać wieczorem?
- pyta lekarz.

- Nie, bo śpimy w osobnych trumnach.

Motocyklista jadący z prędkością 230km/h zobaczył przed sobą małego wróbelka. Nie zdążył wyhamować. Uderzony ptak kozioł kował i upadł na asfalt. Motocyklista zawrócił. Ponieważ wyglądało na to, że wróbelek żyje, zabrał go z asfaltu. W

domu umieścił go w klatce, włożył do niej trochę jakiegoś pożywnia i wodę w miseczkę. Rano wróbelk ocknął się. Popatrzył na wodę, popatrzył na jedzenie, popatrzył na pręty klatki przed sobą i mówi:
- O klops! Zabiłem motocyklistę!

Do starego zamku

przyjeżdża rodzina z zamiarem kupna. Nagle odzywa się mama i mówi:
- Słyszałam, że ten zamek jest nawiedzony. Oburzony właściciel mówi:

- Mieszkam tutaj odponad 1000 lat i nic nie widziałem! :o

Strrrrraszne haloween!!

Lilith

Halloweenowe szaleństwo

Amerykańskie święto już na dobre zagościło w murach MZS nr 2. Pod koniec października na szkolnych korytarzach zaroilo się od duchów i nietoperzy, ponieważ ogłoszony przez samorząd konkurs na najorginalniejszy strój, spotkał się z dużym

odezwem ze strony młodzieży. Przebierańcy byli zwolnieni z odpowiedzi w tym dniu. Straszny dekoracjom drzwi klas towarzyszyła wystawa dyni. To efekt konkursu na wykonanie dyniowej dekoracji. Niektóre okazały się naprawdę bardzo udane.



Wieczór horrorów

To nie koniec atrakcji. Chłopcy z III a serwowali na przerwach upiorne tosty, krew czarownicy, pajęcze ciasto i wiele innych halloweenowych słodyczy.

"Ring" i nie tylko
Po raz pierwszy propozycja spędzenia piątkowego wieczoru w szkole wywołała zachętę wśród młodzieży.

Dla wyróżniających się dobrym zachowaniem oraz zaangażowaniem w życie szkoły uczniom samorząd szkolny wraz z opiekunem p. Agnieszką Tokarską przygotował filmowy maraton horrorów.

Pomysł bardzo trafiony, chcemy więcej takich inicjatyw

wiktoriaa i zakwaszona

Szlifuj swój język - Greka

W tym numerze gazetki szkolnej, zajmiemy się językiem, który funkcjonował już od III wieku p.n.e. Mianowicie mowa tutaj o języku greckim, który należy do grupy języków indoeuropejskich. Określenie "greka", pochodzi od Rzymian, którzy nazwali ten język po łacinie *lingua Graeca*. W starożytności językiem greckim posługiwali się głównie ludy zamieszkujące półwysep Bałkański, znajdujący się w basenie Morza Śródziemnego. Język grecki wywarł ogromny wpływ na obecne języki europejskie, ale również na starożytne czy też pozaeuropejskie. Od X wieku p.n.e. zapisywany jest alfabetem greckim. Termin "język grecki" jest z naukowego punktu widzenia mało precyzyjny, ponieważ może się odnosić do kilku faz rozwojowych języka, z których każda posiada własną nazwę. Może więc odnosić się do następujących bardziej szczegółowych terminów: język mykeński, język grecki archaiczny, język grecki klasyczny, greka koine, język średniogrecki, katharewusa, język nowogrecki inaczej demotyk. Obecnie, jako język nowogrecki, pełni funkcję języka urzędowego w Grecji i Cyprze. Jest też jednym z języków oficjalnych Unii Europejskiej. Po grecku mówi współcześnie około 15 milionów ludzi. Język grecki jest jedynym językiem z helleńskich naturalnych, który nie wymarł.

Język grecki i jego podstawowe zwroty, dzięki którym będąc w Grecji będziesz mógł się porozumieć ;)

Dzień Dobry(rano)
Kalimera !

Dzień dobry(po południu)
Kalispera !

Dobranoc
Kalinichta !

Dziękuję
Efcharisto !

Proszę
Parakalo !

Przepraszam
Sighnomi !

Przykro mi
Lipame !

Jak się nazywasz?
Pos se lene ?

Mam na imię...
Me lene....

Jestem z Polski.
Ime apo tin
Polonija.

Jak się masz?
Pos ise?

Nie rozumiem
Ohi Katalaweno.

Α α	Β β	Γ γ	Δ δ
Ε ε	Ζ ζ	Η η	Θ θ
Ι ι	Κ κ	Λ λ	Μ μ
Ν ν	Ξ ξ	Ο ο	Π π
Ρ ρ	Σ σς	Τ τ	Υ υ
Φ φ	Χ χ	Ψ ψ	Ω ω

Kuchnia grecka

Zazwyczaj postrzeżana jest jako zdrowa i prosta. Charakteryzuje się częstym stosowaniem czosnku, oliwy z oliwek, liści winorośli, dużej ilości warzyw.

Popularne potrawy

Gyros.
Keftedes.
Musaka.
Kotopulo.
Dolmades.
Choriatiki.
Melizanosalata.
Psistaria.
Feta.
Skordalia.
Tiropita.

Wierzenia starożytnych Greków

Grecy wierzyli, że ich bogowie zamieszkujący Olimp, są nie tylko podobni do ziemskich śmiertelników, ale nade wszystko, że cechuje ich niewyobrażalna,



Hymn Grecji

"Imnos eis tin Eleftherian" to hymn państwowy został zatwierdzony przez króla Jerzego I w 1864 roku. Księga rekordów Guinnessa wymienia go jako najdłuższy

hymn (158 zwrotek). Autorem poematu "Imnos eis tin Eleftherian" (Hymn do wolności) jest grecki poeta patriotyczny **Dionsios Solomós**. Hymn został napisany w maju 1823 w Zakintos.

nieprzeciętna uroda, jak również nieśmiertelność.

Miejsce, które zamieszkiwali, czyniło z nich istoty nieosiągalne, niedostępne dla przeciętnego człowieka. Pokarmem greckich bogów był nektar oraz ambrozja.

Najważniejsi Bogowie Greccy

- Zeus
- Hades
- Posejdon
- Hera
- Hestia
- Demeter
- Hefajstos
- Artemida
- Afrodyta
- Apollo

Flaga Grecji - symbolika

Flaga Grecji jest prostokątem podzielonym na dziewięć ułożonych na przemian poziomych pasów: pięć niebieskich i cztery białe. W lewym górnym rogu umieszczony jest kanton z białym krzyżem na niebieskim tle.

Krzyż wskazuje na przywiązanie Greków do cerkwi prawosławnej. Kolor niebieski symbolizuje niebo i otaczające Grecję morze, a biały - pianę morskich fal, z której, zgodnie z mitologią grecką, powstała bogini piękności Afrodyta.



Grecja w liczbach

Powierzchnia Grecji
131 957 km
Liczba ludności
10 787 690
Gęstość zaludnienia
81,75 osób/km
Liczba mieszkańców stolicy
745 514

Pytanie konkursowe

Komu, według mitologii greckiej, wróżka Pytia przepowiedziała że „Wielki kraj zostanie zburzony”?